
PORTARIA Nº   076   DE FEVEREIRO DE 2024  

Designa servidor para exercer função que menciona, e dá  
outras providências.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando; art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021.

   R E S O L V E:

 Art.  1º –  Nomear YOLE KARLA DUARTE DA SILVA SOUZA,
servidora da Câmara Municipal de Primavera do Leste, matricula nº 500/2, para
desempenhar  a  função de  FISCAL DE CONTRATOS DOS CURSOS DE
CAPACITAÇÃO,  dos  servidores  da  Câmara  Municipal  ligados  à  parte
Legislativa  que poderão ser  firmados pelo  Poder  Legislativo no execício  de
2024.  

Art.  2º –  Esta  portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogando  as
disposições em contarias. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Em 07 de fevereiro de 2024.

VER. VALDECIR ALVENTINO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br


		2024-02-07T19:37:22-0300




